

PRZEGLĄD

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena Prenumeraty:

Table with subscription rates for Lwów and provinces, including monthly and quarterly options.

Numer kosztuje 10 centów.

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Franciszka R. Wschód słońca g. 4 m. 5. Długość dnia g. 15 m. 51. Jutro: Adolfa B. Zachód „ g. 7 m. 56. Przybyło „ 1 minutę

Odpowiedzialny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Adres Redakcji: — Ulica Sykustka L. 45. Adres Administracji: — Ulica Jagiellońska L. 3.

Przegląd polityczny.

Zwracamy uwagę na dzisiejszy nasz list z Wiednia, na zawarte w nim uwagi i propozycje. Upraszamy przyjaciół naszych i sprzymierzeńców naszych we wszystkich krajach o podjęcie z wczasu tej dyskusji we wspólnym interesie.

Już tydzień minął od dnia, w którym p. Gladstone podał się do dymisji, a dotąd jeszcze nowy gabinet nie stanął u steru. Przepuszczając niektóre, że zrzęczy wódz wigów umyślnie doprowadził do własnej katastrofy, aby pokazać, że torysi w danej chwili nie są zdolni do rządów.

W sprawie brunswickiej nie wiecie się Prusom. Nie dość, że w Itonie Rady Związkowej wytworzyła się opozycja, która w ostatecznym razie zgadza się na takie brzmienie wyroku, które pretendenta nie odsadza na zawsze od tronu i praw jego nie kasuje.

KAPITAN FRACASSE. POWIEŚĆ Teofla Gautier. Tłómaczył Władysław Bogusławski. (Ciąg dalszy).

na audjencji nowego rosyjskiego ambasadora, hr. Szwałowa, dziś, t. j. w poniedziałek, odbierze uwierzytelniające papiery od nowego reprezentanta Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki, pana Kassona, a we czwartek wyjeżdża do Emsu na swą zwykłą w tej porze kurację.

Sobotni telegram doniósł, że eskadra niemiecka już stanęła na kotwicy przed rezydencją sułtana zanzibarskiego z zamiarem zombardowania stolicy, jeśli czarny władca nie upokorzy się przed niemiecką potęgą. Z tego powodu Times odezwał się z zdaniem, że dla braku dokładnych wiadomości trudno osądzić, o ile słuszne są skargi niemieckie na zachowanie się sułtana, w każdym jednak razie uważa, że Niemcy postąpiłyby bardzo niewłaściwie, gdyby rozpoczęły walkę z jedynym afrykańskim potentatem, posiadającym wielkie znaczenie w tej części świata, a nadto mającym wszelkie prawo do udziału Anglii w obronie jego legalnych praw.

Staje się coraz prawdopodobniejszym, że na początku jesieni odbędzie się zjazd trójcesarski na terytorjum anstrjackim. Pol. Corr. potwierdza naszą wiadomość o przygotowaniu, robionych teraz w pałacu Lubocheńskim na przyjęcie cara i dodaje, że w końcu lata odbędą się w Królestwie Polskiem wielkie manewry, po których nastąpi zjazd monarchów w Ischl. Cokolwiek inaczej brzmią informacje Berliner Tageblattu, który się dowiaduje z dyplomatycznych sfer wiedeńskich, że po owoch manewrach cesarsowie się zjadą w letniej rezydencji s. p. cesarza Ferdynanda, w zamku Reichstadtzkm, gdzie już w r. 1877, przed wojną turecką, konferował z naszym cesarzem zmarły Aleksander II. o sprawach bałkańskich, które wkrótce potem doprowadziły do pamiętnej kampanji rosyjskiej przeciw Turcji i do zajęcia przez Austrię Bośni i Hercegowiny.

Organ księcia Mszczerskiego, Gradinin, używamy niekiedy przez rządowe sery rosyjskie do podawania wiadomości o takich przyszłych wypadkach, do których trzeba cokolwiek przygotować opinię publiczną w Europie, doniósł był przed paru dniami, że tego lata oczekują w Petersburgu nadzwyczajnego poselstwa z Abyssynji. Na tę wiadomość jedne tylko Włochy zwróciły uwagę i przeraziły się nią, bo poczęły, że Rosja chce wejść im w drogę w ich zabiegach koło Abyssynji. Poczęły więc badać o ile wiadomości ta jest prawdziwą i dotychczas wykryły tylko, że jakiś arabski dziennik Afrat umieścił następującą korespondencję z abyssynjskiej stolicy Adua: „Król Jan otrzymał przed kilku dniami pismo patriarchy koptów, mieszającego w Aleksandrii, a rozciągającego swą duchowną władzę na całą Abyssynję. W tem piśmie patriarchy doniósł, że otrzymał od cara wysoki order i zapewnienie, że interes a rozwój cerkwi koptyjskiej i etyopskiej, jako pokrewnych cerkwi prawosławnej, zawsze gorąco leżały mu na sercu, więc też będzie jej wspierał moralnie i materialnie.

nieprzyjemnym dla łagodnej, dobrej i skromnej Izabelli, która niczego nie obawiała się więcej jak skandalu, szkodzącego zawsze reputacji kobiety. Zresztą, jakkolwiek nie myślała uleść Sigognacowi, kochała go czule i myśli zasadzki lub pojedynku, na który był narazon, trapiła ją niewypowiedzianie. Mimo tego wypadku próba szła zwykłą koleją — bo wzruszenia rzeczywistego życia nie mogły oderwać aktorów od ich zmysłowych namiętności. Nawet Izabella grała bardzo dobrze, chociaż niepokój szarpał jej serce. Fracasse podniecony kłótnią, pełen był komicznej swady. Zerbina przeszła sama siebie. Każde jej słowo budziło śmiech i przeciągłe brawa. Z kącika orkiestry odzywał się przed innymi oklask, który milkł ostatni i zwrócił nareszcie uwagę Zerbiny swoją wytrwałością. Subretka, urządziwszy sobie grę sceniczną (jak się mówi za kulisami) zbliżyła się do świeca, wyciągnęła szyję ruchem zaciekawionego ptaka wychylającego głowę z pomiędzy liści, zatopiła wzrok w sali i dojrzała margrabiego z Brunyères zacierwionego od zadowolenia. Oczy jego rozpalone żądzą, błyszczały jak karbunkuly; odnalazł wreszcie Lizetkę, Martę, Smeraldinę ze swoich marzeń. Był w siódmym niebie. — Pan margrabia przyjechał — szepnęła z cicha Zerbina do Blazusa, grającego Pedanta, w przerwie między zapytaniem i odpowiedzią, głosem wychodzącym z przyniętym ust, którym aktorzy umieją między sobą na scenie rozmawiać, kiedy nie chcą, żeby ich publiczność słyszała — patrz jaki uszczęśliwiony, promienistej, roznamietniony! Nie posiada się z radości i gdyby nie wstyd, przeskoczyłby przez kanał i

Pismo to negus (król) odczytał przed całym dworem i radą swoją i kazał sporządzić odpis, który posłał do abuny (arcybiskupa) rezydującego w Gondarze, z rozkazem obwieszczenia ludowi tej radośnej nowiny. Równocześnie postanowił wyprawie duchowną misję do Aten i Konstantynopola, aby tam złożyła jego hołdy patriarsze ekumenicznemu. Ztamtąd zaś misja ma się udać do Petersburga, gdzie się przedstawi carowi i będzie konferowała z Synodem. Więść niesie, że równocześnie z Petersburga wyjedzie naukowo-religijna misja do Abyssynji, która przywiezie negusowi list i prezenta od cara.

Skoro niemal wszystkie państwa europejskie zabierają w Afryce co się da, nie tedy dziwnego, że i Rosja zapragnęła wytworzyć tam swoje sfery interesów, a że do tego wybrała Abyssynję, kraj przylegający do Czerwonego morza. Jest to zupełnie zrozumiałe, choć tam się zbiegają już interesy Anglii, Francji i Włoch: gdzie jest tyle graczy, tam może być koncert.

Wybory się skończyły, ale echa mów kandydatkich brzmiały jeszcze w powietrzu, a wśród nich niedługo słybać dyssonans. W przekonianiu, że społeczeństwu naszemu, badamucemu ciągle, czasem rozmyślnie, czasem mimowolnie, nade wszystko potrzeba czystej, trzeźwej prawdy, choćby ta nawet czasem komuś była przykra, podnieśliśmy niedawno kilka ważniejszych omyłek w mowach przedwyborczych i staraliśmy się je sprowadzić.

Od ostatniego naszego artykułu zebrało się znowu sporo materiału; zwłaszcza go dostarczyła enuncjacja posła Abrahamowicza na zgrupowanie wyborców większych posiadłości Lwów-Gródek, opisana prawie in extenso w jednym z pism lwowskich.

Mówiąc o wielu innych rzeczach, dotknął szan. poseł także sprawy regulacji podatku gruntowego, i między innymi powiedział, że regulacja ta była już prawie dokonana, a rezultatem jej miało być podniesienie podatku gruntowego w Galicji o przeszło dwa miliony; suma ta jednak zredukowana została do kwoty 900 tysięcy, a to, zdaniem autora, „nie dzięki szczególnej opiece obecnego ministra skarbu, lecz jedynie dzięki prostej sprawiedliwości.“ I dodał szan. poseł, że wspomina o tem dlatego, „bo pracując w katedrze przez długie lata, widział dokładnie co grozi krajowi.“

Z zestawienia tych dwóch zdań możnaby wywnioskować, że ta wstawiona „sprawiedliwość“ przybrała na się w tym wypadku postać p. Abrahamowicza, — gdyby nie to, że znana skromność szan. posła nie pozwalał podsuwać mu takiej myśli... Nie wątpimy więc, że szan. poseł miał tu na myśli jedynie mytologiczną boginię Sprawiedliwości. Bogini więc ta sprawiła, że Galicja płaci blisko o 2 miliony mniej podatku gruntowego. Minister tego nie zrobił — zrobiła to „sprawiedliwość“ — zapewne pomimo jego woli i wiedzy. Jednakże ta „sprawiedliwość“ dziwnie niezachadza drogami. Posłowi, który ją uwielbia, wiadomo bowiem zapewne, zwłaszcza że przez „długie lata pracował w katedrze“, iż operaty katastrofalne, na podstawie których miała płacić Galicja przeszło o dwa miliony więcej podatku, były już wykończone wtedy, kiedy obecny minister skarbu rozpoczął swe urzędowanie. Dlaczegoż ta zająca bogini wcześniej nie interwenjowała? Dlaczegoż nikt o niej nie słyszał wtedy, gdy na czele ministerstwa skarbu stali pp. Kriegsauer lub Chertek? Dopiero z objęciem teki finansów przez p. Dunajewskiego ocknęła się „sprawiedliwość“ p. Abrahamowicza i poddała operaty katastrofalne gruntowej rewizji... Wynikałoby więc z tego, że dopiero z wstąpieniem do gabinetu obecnego ministra skarbu otwarte zostały na oścież podwoje dla tej nieśmiertelnej bogini, której szan. poseł tak szczerzy hołd złożył w swej relacji. Skonsta-

— Może i jest szlachcicem — rzekł Vidaline — ja byłbym skłonny przypuścić to, wnosząc po jego smiałości; Bilot wspominał o aktorze, który zaciągnął się do trupy z miłości i na którego Izabella spoglądała przyjaźnym okiem. Zapewne to ten sam; świadczy o tem jego zadróżd i pomieszanie dziesięć. — Czyż być może? — zauważył Vallombreuse — człowiek dobrze urodzony mógłby wdawać się ze skoczkami, wejść na deski, mazać się różem, przyjmować szczeni i kopnięcia nogą! Nie, to niepodobna! — Jowisz przybierał postać zwierząt, a nawet węzłów dla rozkoszy z ziemskimi pięknościami — odpard Vidaline — a przecież to więcej poniża majestat olimpijskiego boga, aniżeli granie komedji ubliża godności szlachcica. — Mniejsza o to — rzekł ksiądz, przyciskając pięćm sprężynę dzwonka — najprzód muszę ukrać historjona, a potem człowieka, jeżeli jest człowiek pod tą śmieszna maską. — Jeżeli jest! nie wątpię o tem — mówił przyjaciel księcia — oczy jego świeciły jak lampy pod sztucznymi brwiami, a mimo nosa tekturowego umazanego cynobrem, miał fizjognomję majestatyczną i straszną, co nie było łatwym w takim przebraniu. — Tem lepiej — rzekł Vallombreuse — tym sposobem mój zemsta nie na ślepo uderzy, ale napotka pierwszą ludzką pod ciosami. W tej chwili wszedł służący, skłonił się głęboko i czekał nieruchomo na rozkazy pana. — Obudz, jeżeli śpią, Basque'a, Azolana, Merindola i Labriche'a, powiedz im, żeby wybroili się w dobre kije i żeby czekali przy wyjściu z sali gry w piłkę, gdzie są aktorzy Heroda, na mekijskiego kapitana Fracasse'a. Niech go napać, zbija i zostawią na placu, ale żywego, a żeby go pomyślano, że się go boję! Nastę-

nować wyznaczenie takie, wygłoszone przez usta opozycyjnego posła, uważaliśmy za godziwe i na czasie.

W dalszym ciągu swej relacji podniósł ten poseł, że podatek gruntowy „o ile dotyczy najuboższych włościan, raczej niż się podniósł.“ Zapisać to należy, bo mówił to poseł, którego nikt dotąd o optymizm posiadać się nie ważył. Zapisać zaś to tem bardziej wypada, że w dalszym ciągu swej mowy, oświadczył szan. poseł, iż „obok wielu reform wprowadzone zostały także środki egzekucyjne przy ściąganiu podatków, które dla ludu naszego wiejskiego, ciemnego a uboższego, są niepopolnym ciężarem.“

Ze wszystkich politycznych tematów, nie ma wdzieczniejszego do narzekań nad temat podatkowy. Takie znajdują zawsze chętnych słuchaczy, chociażby miała się od nich zakryć bogini sprawiedliwości.

My ją odsłoniemy przez respekt dla posła, który jej tak solennym hołd złożył, mówiąc o podatku gruntowym.

Pod zarządzeniem egzekucyjnym, w mniemaniu jego tak uczciwymi dla ludu, może szan. poseł mieć na myśli tylko wprowadzone od lipca 1882 r. także i w Galicji. „Przepisy co do przymusowego ściągania podatków stałych“, zebrane w całości i wydane przez Ministerstwo skarbu. Otóż ten zbiór przepisów, w którym pomieszczono także postanowienia dawniejszej prowizorycznej ordynacji egzekucyjnej, zaprowadzonej dla Galicji w latach 1854 i 1855, o ile te tezę są zastosowania i przeprowadzenia postępowania egzekucyjnego, i w ogóle przepisy normujące prawa opodatkowanych, — zbiór ten przepisów, powtarzamy, nie zawiera żadnych nowych postanowień, zmieniających dotychczasowy sposób postępowania w obec stron opodatkowanych, lecz formułuje tylko i określa ściśle te zasady, jakimi organa podatkowe kierować się mają przy postępowaniu egzekucyjnym, a w szczególności, przez ustanowienie egzekutorów o podatkowych stwarza odpowiedzialniejszą, jak dotąd, organa do przeprowadzenia tego postępowania, tudzież reguluje pobór i modę zarachowania wpływających należności egzekucyjnych. Konieczności, zwłaszcza tych ostatnich zarządzeń, dowodziły liczne skargi, wnoszone dawniej do rządu, tak przez strony opodatkowane, jak przez Wydziały powiatowe, jak wreszcie przez gal. Towarzystwo rolnicze, narzekania na wysokie koszty egzekucyjne i nieprawidłowe postępowanie t. zw. „sekwestratorów podatkowych.“

W szczególności podnosił gal. Towarzystwo rolnicze ciężkie zarzuty przeciw rzeczonemu „sekwestratorom podatkowym“, ustanowionym na mocy prowizorycznej ordynacji egzekucyjnej z r. 1884, którzy na stronach opodatkowanych dopuszczali się najbardziej krzywdzących nadużyć. W skutek zaś nieprawidłowego postępowania sekwestratorów podatkowych, którzy większą część ściąganych należności egzekucyjnych, bez zdania rachunku, chowali do własnej kieszeni, suma należności egzekucyjnych, pobrana rzeczywiście przez urzędy podatkowe i przez takowe wykazana, bywała wówczas zawsze o wiele niższą od kwoty, którą strony opodatkowane w skutek egzekucji w istocie opłaciły. Przepisy dzisiejsze, regulujące w sposób właściwy pobór i sposób zarobkowania należności egzekucyjnych nie dopuszczają na przyszłość podobnych nadużyć. Jeśli więc w preliminarzu państwowym na rok 1885, w rubryce galicyjskiej wpływ należności egzekucyjnych przedstawia cyfrę wyższą (140,000 zł.), aniżeli w preliminarzu na rok 1881 (82,000 zł.), zatem przed zaprowadzeniem egzekutorów podatkowych, to z tego bynajmniej nie wynika, że przez instytucję egzekutorów podatkowych spadł na Galicję większy ciężar.

Co się zaś tyczy w szczególności „wiejskiego, ciemnego, uboższego ludu,“ w którego obronie

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują:

WE LWOWIE: Administracja Przegladu ul. Jagiellońska 1. 3. W KRAKOWIE: Księgarnia Krzyżanowska w Ryńku. W WIEDNIU: Prenumeratę: Zeitungs-Bureau Goldschmidt (1. Wollzeile Nr. 6). — Ogłoszenia: G. L. Daube et Comp. Singerstrasse 11. — M. Dukas, Schulerstrasse 1-3. — Haasenstein et Vogler, Wallfischgasse 10. — Moritz Stern, Wollzeile 22. — Alois Herndl, Schulerstrasse 41. — Rudolf Mosse, Selterstraße 2. OGIOSZENIA przyjmują się za opłatą 10 centów od wiersza petibowego za pierwszy raz, a 5 centów za każdy raz następny. NADEŚLANE w cenie 30 centów od wiersza. Rękopismów Redakcja nie zwraca.

stanął p. Abrahamowicz, to rzeczyć się przedstawia wręcz odwrotnie, a w każdym razie nie w tak ponurych barwach, jakich użył szan. poseł, jak to zaraz wykażemy.

Według ustawy z 9. marca 1870 r. (§. 4) ma być należność podatkowa, jeżeli takowa w ciągu 4 tygodni po terminie płatności uiszczona nie zostanie, ściągnięta w drodze egzekucyjnej. Aby więc uboższej ludności ulżyć ciężaru zdaty wynikającego, wydało Ministerstwo skarbu w r. 1883 zarządzenie tej treści, iż przeciw tym opodatkowanym, których bieżąca należność podatkowa w całości (bez dodatków niewypływających do skarbu państwa) nie przewyższa 5 złr., w czasach chwilowej niewypłacalności, chociażby nawet egzekwowana należność nie została zapłacona i że w ogóle przeciw tego rodzaju opodatkowanym dalsze środki egzekucyjne, mianowicie egzekucja na ruchomości, najwięcej dwa razy w roku, a w wypadkach szczególnie uwzględnienia godnych tylko raz w roku może być wdrożoną, a za doręczenie karty przypomniawczej, zamiast przepisanej w ordynacji egzekucyjnej należności egzekucyjnej 5 et. dziennie, ma być pobierana od nich należytość stała egzekucyjna nie wyższa jak 10 et.

Jak wielkiej doniosłości dla naszego kraju jest ta ulga, dowodzi najlepiej okoliczność, że na 2,581,305 opodatkowanych w Galicji, jest 2,147,803 kontrybentów, których roczna należność podatkowa kwoty 5 złr. nie przewyższa, którzy zatem z powyższej ulgi w danym razie mogą korzystać. Takie są owe środki egzekucyjne, które „dla naszego ludu wiejskiego, ciemnego a uboższego;“ mają być według słów p. Abrahamowicza, „niepopolnym ciężarem.“ Jest to u nas jednak w zyczeniu, gdy coś złego na kraj spadnie, przypisywać winę komuś innemu, ale gdy kraj jakąś korzyść lub ulgę odniesie, zasługę, jeśli nie można przypisać jej sobie, to przypisywać ją — mytologicznej sprawiedliwości...

Musimy przy tej sposobności przypomnieć że wyzłomione rozporządzenie Ministerstwa skarbu, zostało swojego czasu przez p. Namiestnika odczytane w komisji podatkowej Sejmu krajowego, gdzie pp. Starowiejski, Męcinski i Abrahamowicz podnieśli wielkie skargi na zaprowadzone postępowanie egzekucyjne i że z wielkim zadowoleniem przyjęte zostało przez wszystkich członków tej komisji. Musiało więc być wiadomym także p. Abrahamowiczowi, ale szanowna opozycja miewa krótką pamięć.

Sprawy wyborcze.

Otrzymujemy jeszcze jeden list w sprawie wyboru ks. Kopycińskiego, tym razem od Przew. ks. Józefa Lenartowicza. List ten podobnie jak poprzednie wykazuje, że jakies dziwne i dla nas, wyznajemy to otwarcie, zupełnie niezrozumiałe zaszło nieporozumienie w akcji wyborczej tego okręgu, nieporozumienie tem boleśniejsze, że rzuciło kość niezgody między duchowieństwem, a obywatelstwem wiejskiem, temi dwoma czynnikami, które dla wspólnego dobra kraju powinny iść zawsze wspólnie i ciągle podawać sobie rękę. Szczęśliwie, nader bolesnych a opisanych w liście wspomnianego kapłana, podawać nie będziemy bo nie chcemy dolać oliwy do ognia. Za to gorącą prośbę szlemy tak do duchowieństwa okręgu Tarnów-Pilzno-Dąbrowa, jak i do obywatelstwa tamtejszego, aby rzuciło w niepamięć niesnaski wyborcze, przebaczyło nawzajem sobie winy, pewno płynące nie ze złości, lecz może tylko z fałszywego ocenienia sytuacji, i zjednoczy swe wspólne siły do walki z wspólnym wrogiem, z bezwzględniowami wyzwołami przewrotu. A jeżeli jest w tym okręgu jaki intrzygant, który waśni szerry, aby w mętnej wodzie ryby łowił, niechże go obie strony zjednoczonymi siłami tak w akcji skrupują, aby się więcej nie

stawa biore na siebie. Bijąc, niech krzyczą: „od księcia de Vallombreuse!“ Zlecenie dość dziwne, nie zdawało się bynajmniej dziwić lokaja, który oddalił się zapewniając księcia, że rozkazy jego natychmiast będą spełnione. — Przykro mi to — rzekł Vidaline po odejściu służącego — że tak traktujesz tego aktora, który w rezultacie okazał się odważnym po nad swój stan. Czy chcesz, żebym pod jakimbyż pozorem wyzwał go i zabił? Każda krew rozlana jest czerwoną, choć mój się, że szlachta ma krew niebieską. Pochodzę ze starego i dobrego rodu, ale nie stoję na tem co ty, ksiądz, stanowisku i delikatności moja nie sromą się spotkania z aktorem. Powiedz słówko a pójde. Ten kapitan wydaje mi się godniejszym szpady, niż kija. — Dziękuję ci — odpard ksiądz — za tę propozycję, świadcząca o wierności, z jaką jesteś dla moich spraw; ale nie mogę jej przyjąć. Ten łotr śmiał dotknąć mnie; wypada, ażeby poniósł za to zbrodnie haniebna karę. Jeżeli jest szlachcicem, znajdzie mnie gotowym do rozpraw. Odpowiadam zawsze, kiedy mi kto szpadą zadaje pytanie. — Jak ci się podoba, mości ksiądz — rzekł Vidaline, opierając wyciągnięte nogi na taburecie, z miną człowieka, któremu nie więcej nie pozostaje, jak pozwolić rzeczom iść zwykłą ich koleją. — Ale, ale — wiesz, że ta Serafina jest śliczna! Palnąłem jej kilka duserów i mam już naznaczoną schadzke. Bilot miał słusność. — Książę i jego przyjaciel zamilkli i czekali na powrót zbirów. (Ciąg dalszy nastąpi).





Table with 2 columns: 'Kursy papierów publicznych' and 'Wiedź 13. Czerwca.' listing various securities and their values.

Table with 2 columns: 'Kursy papierów publicznych' and 'Wiedź 13. Czerwca.' listing various securities and their values.

Table with 2 columns: 'Kursy papierów publicznych' and 'Wiedź 13. Czerwca.' listing various securities and their values.

Table with 2 columns: 'Kursy papierów publicznych' and 'Wiedź 13. Czerwca.' listing various securities and their values.

Teatr i widowiska. Teatr hr. Skarbka: Dziś w Poniedziałek Friebe komedia w 5 aktach Kazimierza Zaleskiego.

Handel. Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem 9. Czerwca 1885 otworzyłem Handel Towarów korzennych i wiktuałów.

Magazyn Nowości i drobiazgowy. W. BYSTRZONOWSKIEGO. Wyprowadza gorsety francuskie te zamiast 5 zł. tylko 3 zł. 80 ct.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe po 4 1/2 0/0 rocznie.

Wprost z Ameryki południowej; sprowadzona WYBORNĄ KAWĘ poleca „SIRIUSZ” (Artur Kościński).

FELIKS FELIŃSKI wielki skład i pracownia SUKIEN MĘZKICH własnego wyrobu we Lwowie ulica Sykstuska I. 1.

Główny skład komisowy dla Galicji pierwszej berneńskiej fabryki prawidłowej bielizny wełnianej i trykotowej wedle systemu profesora Dr. GUSTAWA JAEGERA.

Zwraca się uwagę każdego! Cennik obuwia męskiego Pracowni JÓZEFA FLACH przy ulicy Krętej liczb 3.

Nowo otworzony MAGAZYN i PRACOWNIA Sukien męzkich pod firmą: ANDRZEJ RACZKOWSKI krawiec męski.

Przy nadchodzącym sezonie polecam stalowe plugi Rajola, siewniki rzędowe i szerokorzutne, młocarnie patentowane ręczne i kieratowe.

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny wydaje we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu Asygnaty kasowe.

OGŁOSZENIE. Mamy zaszczyt podać do wiadomości ogólnej, że urządziliśmy skład główny od niepamiętnych czasów znanej wody billiskiej.

Ważne dla właścicieli. Podpisany ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, że dwa bardzo doniosłe wynalazki, które w wielu krajach są zaprowadzone z największą korzyścią.